
 1 

 

Statutární město Brno 
 

Obecně závazná  
 

v y h l á š k a    č.   18/2006, 
 

kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, 
kterou se vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek 

___________________________________________________________________________ 

 

Zastupitelstvo města Brna schválilo na svém Z4/036. zasedání konaném dne 12. 9. 2006 

na  základě ustanovení § 130 a  v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. i) zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně 

závaznou vyhlášku: 

 

1. článek  
Obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města 

Brna, ve znění obecně závazných vyhlášek statutárního města Brna č. 21/2001, 25/2001, 

2/2002, 5/2002, 7/2002, 24/2002, 3/2003, 10/2003, 1/2004, 4/2004, 14/2004, 9/2005 

a 15/2006, se mění a doplňuje takto: 

 
2. článek 
V Části II – Orgány města, zastupitelstva a rady města, orgány městských částí – se: 
v článku 3 
v odst. 2 
- zařazuje nové písm. x), které zní: „rozhodovat o zřízení, sloučení, splynutí, rozdělení 

a zrušení veřejného neziskového ústavního zdravotnického zařízení, navrhovat zástupce 

do jeho dozorčí rady a rozhodovat o převodu vlastnického práva k majetku, s nímž 

hospodaří veřejné neziskové ústavní zdravotnické zařízení nebo o jeho pronájmu 

v případech, kdy to stanoví zvláštní právní předpis
6a

)“, 

- zařazuje nové písm. y), které zní: „vykonávat funkci zadavatele u významných koncesních 

smluv podle zvláštních předpisů
12

)“, 

 

v článku 4 
v odst. 3 
- v písm. p) zařazuje před slova „zakázku města“ slovo „veřejnou“ a za slova „zakázku 

města“ text: „a funkci zadavatele u  koncesních smluv s výjimkou významných 

koncesních smluv, kdy funkci zadavatele vykonává Zastupitelstvo města Brna podle 

zvláštních předpisů
12

)“, 

 
v článku 9 
v odst. 2 
- zařazuje nové písm. d), které zní: „vykonává dozor nad vydáváním a obsahem usnesení, 

rozhodnutí a jiných opatření orgánů městských částí v samostatné působnosti v rozsahu 

dle zvláštního právního předpisu,
13 b

)“, 

- dosavadní písm. d) až g) se přečíslovávají na písm. e) až h), 

 
 



 2 

 

v odst. 3 
- v písm. d) dosavadní text ruší a nahrazuje textem: „vykonává dozor nad vydáváním 

a obsahem usnesení, rozhodnutí a jiných opatření orgánů městských částí v přenesené 

působnosti v rozsahu dle zvláštního právního předpisu,
13 c

)“, 

- zařazuje nové písm. e), které zní: „kontroluje výkon samostatné a přenesené působnosti 

svěřené orgánům městských částí,
13d

)“, 

- zařazuje nové písm. f), které zní: „poskytuje městským částem odbornou pomoc při plnění 

jejich úkolů v oblasti přenesené působnosti“, 

- dosavadní písm. e) a f) se přečíslovávají na písm. g) a h), 

 
v článku 42 
v odst. 2 
- v písm. l) vypouštějí slova „a cestovních dokladů“ a před slovo „vydávání“ se zařazuje 

slovo „pro“. 
 
3. článek  
V Části III – Působnosti města a městských částí podle jednotlivých oborů působnosti – 
se: 
v článku 73 
v odst. 2 
- v písm. a) dosavadní text ruší a nahrazuje textem: „provádí kontrolu výkonu samostatné 

a přenesené působnosti svěřené orgánům městských částí,
13d

)“, 
 
4. článek 
V Části IV – Hospodaření města a městských částí – se: 
v článku 76 
- vypouští odst. 45, 
- odstavce č. 46 až 54 se přečíslovávají na č. 45 až 53. 
 
5. článek 
V odkazech – se: 
- zařazuje nový odkaz č. 6a, který zní: „zák. č. 245/2006 Sb., o veřejných neziskových 

ústavních zdravotnických zařízeních a o změně některých zákonů“, 

- v odkazu č. 12 dosavadní text ruší a nahrazuje textem:  

-   zák. č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

-   zák. č. 139/2006 Sb., o koncesních smlouvách a koncesním řízení (koncesní zákon), 

-   příslušné prováděcí předpisy k těmto zákonům 

- zařazuje nový odkaz č. 13b, který zní: „§ 127 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů“, 

- zařazuje nový odkaz č. 13c, který zní: „§ 127a zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů“, 

- zařazuje nový odkaz č. 13d, který zní: „§ 129 odst. 2, § 129a, §129b zák. č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů“. 

 
6. článek 
V Příloze č. 6 – Kontrolní řád – se: 

v článku 1 
v odst. 5 
- v úvodní větě vypouští text: „kontrolované subjekty, tj. pro“, 

 



 3 

 

v článku 4 
v odst. 5 
- mění text na: „Postup kontrolních orgánů uvedených v článku 1 odst. 2 se řídí tímto 

Kontrolním řádem města Brna, pokud není zvláštním právním předpisem stanoveno jinak 
1, 2

), přičemž článek 1 odst. 1 písm. a), c), g), h) a odst. 6 se použijí obdobně.“, 

- zařazuje nový odst. 6, který zní: „Postup kontrolních orgánů uvedených v článku 1 odst. 

3 se řídí tímto Kontrolním řádem města Brna, pokud není zvláštním právním předpisem 

stanoveno jinak
1
), přičemž článek 1 odst. 1 písm. b), e), g), h) a odst. 6 se použijí 

obdobně.“ 

v odkazech – se: 
- v odkazu č. 1 doplňuje na konec čárka a text: „ve znění pozdějších předpisů“, 

- zařazuje nový odkaz č. 2, který zní: „hlava VII zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů.“. 
 
7. článek 
1. Tato vyhláška byla vyvěšena na úřední desce dne 15. 9. 2006. 

2. Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení, tj. 30. 9. 2006. 

 

 

 

 

 

 

Richard Svoboda, v. r. 

primátor města Brna 

 

 

 

 

 

Jan Holík, v. r. 

1. náměstek primátora města Brna 


